[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	28.04.2015 г.
	№ 01-21/216
	г. Анадырь

	Об утверждении персонального списка лиц, ответственных за внесение сведений в федеральную и региональную информационные системы и обработку содержащейся в них информации, а так же, за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в федеральной и региональной информационных системах в период проведения государственной итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2015 году

На основании Федеральных законов от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 19.12.2005 г. № 160-ФЗ «О ратификации Конвенции Совета Европы о защите физических лиц при автоматизированной обработке персональных данных» и от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 г.             № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный список лиц, ответственных за внесение сведений в федеральную и региональную информационные системы и обработку содержащейся в них информации, а так же, за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в федеральной и региональной информационных системах в период проведения государственной итоговой аттестации на территории Чукотского автономного округа в 2015 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Запретить доступ в помещение отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа в период проведения государственной итоговой аттестации в 2015 году, иным лицам, кроме лиц, указанных в приложении к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Косьяненко Н.А.).
Начальник Департамента

   А.Г. Боленков

	Подготовила:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Н.А. Косьяненко

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации», муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; организации, осуществляющие образовательную деятельность.
Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 28.04.2015 г. № 01-21/216
Персональный список лиц, ответственных за внесение сведений в федеральную и региональную информационные системы и обработку содержащейся в них информации, а так же, за обеспечение мер по защите информации, содержащейся в федеральной и региональной информационных системах в период проведения государственной итоговой аттестации на территории
Чукотского автономного округа в 2015 году

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Байбабаева

Гульмира Закиржановна
	- заместитель директора по вопросам оценки качества образования, аттестации и повышения квалификации Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	2.
	Дубровин
Роман Витальевич
	- техник-программист I категории отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	3.
	Косьяненко
Нина Александровна
	- начальник Управления надзора и контроля  качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	4.
	Михайлов
Владимир Игоревич
	- инженер-программист I категории отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	5.
	Полякова
Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

	6.
	Урванцев
Василий Васильевич
	- инженер-программист I категории отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа.